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Die Polizei-Show
Hamburg 2019

50 års jubilæum!
Hvert eneste år de sidste 50 år har politiet i Hamborg gjort en kæmpe 
indsats for at stable et show på benene, der skal virke som bindeled 
mellem borgere og politiet. En fast tradition både for betjente og bor-
gerne i Hamborg. Biletterne bliver revet væk og der er fuldt hus til 
samtlige shows. De deltagende betjente har alm. tjeneste til formålet 
– uanset om de skal deltage på scenen eller backstage. 

Der er ca. 300 medvirkende fra både Tyskland og andre steder i ver-
den, der optrædes med alt fra akrobatik, klovneri og musik. Der kører 
4 shows over 2 dage og biletterne til selve showet koster omkring 30 
Euro pr. person.

Showet finansieres af ”Polizeiverein”, en organisation som drives via 
sponsorer og som har støttet og planlagt Politishowet i Hamborg siden 
det begyndte.

IPA Hamborg har i mange år været repræsenteret i showet og i år var 
helt speciel grundet 50 års jubilæum. Der blev i denne forbindelse 
inviteret betjente fra i alt 17 lande. 

Vi var i Hamborg med henblik på at deltage uniformeret i showet og 
vise tilskuerne det internationale fællesskab på tværs af landegræn-
ser. Fra Danmark deltog Mie og Stine fra Nordsjællands Politi. Andre 
inviterede lande: Canada, Danmark, Norge, England, Estland, Finland, 
Frankrig, Italien, Holland, Polen, Portugal, Rusland, Skotland, Spanien, 
Sverige, Schweiz og USA.

Vi kørte derned i bil og blev indlogeret på St. Ansgar-Haus, der lå tæt 
på centrum. Tirsdag aften, samme dag som vi ankom, startede vi ud 
med fælles aftensmad på en traditionel tysk restaurant. Her mødte 
vi de lokale- samt internationale IPA repræsentanter samt fik os en 
kæmpe schnitzel.
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De næste dage var der planlagt for både øvning til showet, kendskab 
til Hamborg Politi og sightseeing i byen. 

Vi besøgte blandt ”traffic control center” i Hamborg og så hvordan 4-5 
mand fra dette rum kunne styre hele Hamborgs infrastruktur. Rundt 
omkring i hele Hamborg var der opsat ca. 75 kameraer med kraftig 
zoom funktion. Betjentene foretog ca. 250 manuelle ændringer af 
lyssignalerne om dagen – dette med henblik på at hindre ulykker og 
reducere kø som dagen skrider frem.

Grundet Tysklands modstand omkring overvågning kan disse 75 ka-
meraer ikke anvendes i anden efterforskning. De kører kun live og 
det kan ikke gemmes til trods for at zoom funktionen gør det muligt 
at genkende enkeltpersoner, se nummerplader og fange specifikke 
episoder på gadeplan.

Vi fik også en tur rundt på Politiskolen i Hamborg, hvor der pt. går 1800 
elever, der alle sammen ender som betjente i Hamborg. Faciliteterne 
på skolen er nye og af høj kvalitet. De har blandt andet flere indendørs 
skydebaner med mulighed for 360 graders skydning, skydning i både 

lys, mørke og med blå blink, stress musik og bevægelige objekter. 
Der er ligeledes store arealer på skolen, der er indrettet til at øve både 
ude- og indendørs scenarier. Generelt har politiskolen i Hamborg gode 
muligheder og ressourcer som Danmark godt kan skele til.

Vi gik selvfølgelig heller ikke glip af en tur forbi Politimuseet, Reeper-
bahn, St. Michael’s Church, en sejltur på Elben og det imponerende 
koncerthus ”Elbphilharmonie”.

Fredag og lørdag var programmet tæt pakket fra 0815-2330 og vi del-
tog i 2 shows om dagen kun afbrudt af frokost og aftensmad.

Selve IPA Hamborgs indslag i showet bestod af en video lavet af bil-
leder fra de sidste 50 års politi begivenheder. Alle repræsentanterne 
bar deres respektive flag og lavede en synkron parade, der skabte 
et stærkt signal om vores internationale samarbejde – pludselig var 
verden meget lille og sammenholdet stærkt.

De fire shows gik som planlagt og både publikum og deltagere var 
tilfredse med årets resultat.

Turen til Hamborg var for os både 
lærerig og interessant og vi har fået 
en masse nye og spændende be-
kendtskaber med hjem. 

”In Hamburg sagt man Tschüss”

Mie og Stine


